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Zmienił dane osobowe z nadzieją, że oszuka ,,system”
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Białorusin został zatrzymany przez funkcjonariuszy z Placówki SG w
Katowicach-Pyrzowicach.

Funkcjonariusze  Placówki  Straży  Granicznej  w  Katowicach-Pyrzowicach  w  trakcie
odprawy granicznej na kierunku wyjazdowym do Antalyi w Turcji zatrzymali obywatela
Białorusi.  W trakcie czynności  kontrolnych okazało się,  że dane osobowe którymi się
posługuje zostały zmienione i na tej podstawie cudzoziemiec uzyskał nowy paszport oraz
wizę, aby móc swobodnie się przemieszczać pomimo ciążącego na nim zakazu wjazdu do
Polski i strefy Schengen. Białorusin chcąc ten zakaz ominąć zmienił swoje dane osobowe,
następnie uzyskał nowy paszport i wizę na zmienione dane personalne i na podstawie tych
dokumentów wjechał  do strefy Schengen.  Prawdziwe dane mężczyzny znajdują się w
wykazie osób, których pobyt  na terytorium RP jest niepożądany.

Funkcjonariusze  wszczęli  postepowanie  karne,  w  ramach  którego  przedstawiono  25-
latkowi zarzuty: o to, że dwukrotnie wyłudził poświadczenie nieprawdy w postaci wizy
przez podstępne wprowadzenie w błąd urzędnika Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej co
do swojej tożsamości podając we wniosku wizowym inne nazwisko oraz przedstawiając
dokument paszportowy na zmienione dane personalne. Ponadto dwukrotnie przekroczył
granicę Rzeczpospolitej Polskiej z Niemiec do Polski, przy użyciu podstępu polegającego
na wykorzystaniu faktu braku kontroli granicznej wewnątrz strefy Schengen. 24 września
usiłował ponownie przekroczyć granicę Rzeczpospolitej  Polskiej  do Turcji  przy użyciu
paszportu  na  zmienione  dane  oraz  uprzednio  wyłudzonej  wizy  w  Konsulacie
Rzeczpospolitej  Polskiej.

Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w  Katowicach-Pyrzowicach  wydał  decyzję  o
zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu, w której orzekł o zakazie ponownego wjazdu na
terytorium RP i państw strefy Schengen na okres 3 lat. Wczoraj Białorusin został pod
konwojem doprowadzony do granicy państwa i przekazany stronie Białoruskiej.




